
UnivIS - Raumplan MG2/02.09 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo Di

08:00 - 10:00

S - "Ein-Blick" in den
Sachunterricht
(Grundlagenseminar) Kurs A

Franz

10:00 - 12:00

S - "Ein-Blick" in den
Sachunterricht
(Grundlagenseminar) Kurs B

Franz

12:00 - 14:00

S - A wie Apfel - Grundlagen des
Schriftspracherwerbs I

Abele

14:00 - 16:00

S - A wie Apfel - Grundlagen des
Schriftspracherwerbs II

Abele

16:00 - 18:00

Ü - Übung zur Vorlesung
 �Einführung in die
Grundschulpädagogik �

Hess

16:00 - 19:00

Öffnungszeit Lern- und
Forschungswerkstatt

König

Mi

08:00 - 10:00

HS - STeP - Diagnose und
Förderung im Schriftspracherwerb

König

10:00 - 12:00

S - Vom Kindergarten in die
Schule - I

Abele

12:00 - 16:00

S-Unterrichten im
Anfangsunterricht -
Begleitveranstaltung zum
Praktikum "Erstunterricht"

Pfaffenberger

16:00 - 18:00

Tutorium Psychologie (EWS) zur
Vorbereitung auf das Staatsexamen

Dornheim

Do

08:00 - 10:00

HS - Kreatives Schreiben in der
Grundschule

Hofmann

10:00 - 12:00

HS - Theorien und Methoden der
Grundschulpädagogik und
-didaktik

Elting

12:00 - 14:00

HS - Bilderbücher & Co.-
Einsatzmöglichkeiten in der
Grundschule I

Abele

14:00 - 16:00

HS - Bilderbücher & Co.-
Einsatzmöglichkeiten in der
Grundschule II

Abele

16:00 - 18:00

STeP advanced - Tutorium
König

Fr

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Miriam Hess (App. 1836, miriam.hess@uni-bamberg.de) wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2022 bis 10.2.2023

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Freitag, 05 Juli 2024 23:26:11


