## UnivIS - Raumplan MG2/02.09

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Mo	Di	Mi	Do	Fr
08:00		08:00 - 10:00 S - "Ein-Blick" in den Sachunterricht	08:00 - 10:00 HS - STeP - Diagnose und Förderung im Schriftspracherwerb	08:00 - 10:00 HS - Kreatives Schreiben in der Grundschule	
09:00		(Grundlagenseminar) Kurs A Franz	König	Hofmann	
10:00		10:00 - 12:00 S - "Ein-Blick" in den Sachunterricht	10:00 - 12:00 S - Vom Kindergarten in die	HS - Theorien und Methoden der	
11:00		(Grundlagenseminar) Kurs B	Schule - I Abele	Grundschulpädagogik und -didaktik  Elting	
12:00		12:00 - 14:00 S - A wie Apfel - Grundlagen des Schriftspracherwerbs I	12:00 - 16:00 S-Unterrichten im Anfangsunterricht -	12:00 - 14:00 HS - Bilderbücher & Co Einsatzmöglichkeiten in der	
13:00		Abele	Begleitveranstaltung zum Praktikum "Erstunterricht"	Grundschule I  Abele	
14:00		14:00 - 16:00 S - A wie Apfel - Grundlagen des Schriftspracherwerbs II	Pfaffenberger	14:00 - 16:00  HS - Bilderbücher & Co Einsatzmöglichkeiten in der	
15:00		Abele		Grundschule II  Abele	
16:00		16:00 - 18:00 Ü - Übung zur Vorlesung Einführung in die	Tutorium Psychologie (EWS) zur Vorbereitung auf das Staatsexamen	16:00 - 18:00 STeP advanced - Tutorium  König	
17:00		Grundschulpädagogik  Hess  16:00 - 19:00	Dornheim		
18:00		Öffnungszeit Lern- und Forschungswerkstatt  König			
19:00			ı		